
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 
Via Sant’Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557 

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 - 0763/624497 
mail tric81700x@istruzione.it  PEC tric81700x@pec.istruzione.it internet www.icoallerona.edu.it 

 

ATTO DIRIGENZIALE DI PUBBLICAZIONE 

Prot. n. 7165         Allerona, 8 ottobre 2025 

Oggetto: Pubblicazione del Prospetto di Autoverifica della Regolarità della Spesa per Libri di Testo – A.S. 

2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.M. n. 781/2013 recante disposizioni in materia di adozione dei libri di testo; 

VISTO il D.M. n. 58/2025 relativo ai tetti di spesa per la scuola secondaria di primo grado; 

VISTO il D.M. n. 73/2024 relativo ai prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria, adeguati 

all’inflazione per l’A.S. 2025/2026; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 14536 dell’08/04/2025; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 21784 del 05/06/2025; 

VISTA la Legge n. 448/1998, art. 27; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 20/05/2025, che approva la deroga del 15% ai tetti di 

spesa previsti per i libri di testo della scuola secondaria di primo grado; 

VISTI i verbali dei Consigli di Classe, dei Consigli di Interclasse e del Collegio Docenti; 

CONSIDERATO che è stata effettuata l’autoverifica della regolarità della spesa per i libri di testo adottati 

per l’A.S. 2025/2026; 

PRESO ATTO che le spese sostenute per ciascuna classe rientrano nei limiti previsti dalle disposizioni 

ministeriali, con eventuale utilizzo della deroga autorizzata, ove necessario; 

DECRETA 

1. È approvata la pubblicazione del Prospetto di Autoverifica della Regolarità della Spesa per Libri di 

Testo – A.S. 2025/2026 relativo all’Istituto Comprensivo “M. Cappelletti” di Allerona (TR), che 

attesta il rispetto dei tetti di spesa previsti dalla normativa vigente. 

2. Il prospetto sarà pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola, nella 

sezione “Libri di Testo” – A.S. 2025/2026, per opportuna informazione alle famiglie, al personale 

scolastico e agli organi competenti. 

3. Si allega alla presente il prospetto completo, unitamente alla documentazione a supporto: 

• Verbale del Collegio Docenti 

• Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27/2025 

 

Il presente atto è trasmesso per conoscenza al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) e 

archiviato agli atti dell’Istituto. 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Chiara PATACCHINI  

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
65

 -
 0

8/
10

/2
02

5 
- 

I.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI


		2025-10-15T09:00:34+0000
	CHIARA PATACCHINI




